
PIÊ;TJ'IURA

CNATEÚ§
-#
=f'wI tatrndo Íô'! ?oí l/ocô

FATURAR PELA SECRETARIA; SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Autorizamos a publicaçâo da matéria acima listada no dia e iornais especificados'

Crateús - Ceará, 28 de dezembro de 2023.

Prefeitura Municipal de CRATEÚSDE:
PARA:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURASOLICITANTE:

TÍTUL0 DA
MATÉRIA:

Aviso de Licitação

VEICULAR DIA: 29 12 2023

IORNAIS: DOE O POVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

AVISO DE LICITAçAO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 OO4l2023-SEINFRA

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús comunica aos interessados que

no próximo dia 01 de fevereiro de 2O24, às 10hs00min, estará abrindo licitâção na modalidade

CONCORRÊNCIA PÚBIICA NA OO4I2O23.SEINFRA, CUiO ObiEtO é A CONTRATAçÂO OT

EMPRESA PARA PRESTAQÃO DE SERVIçOS DE PAVIMENTAçÃO EM PEDRA TOSCA EM

DMRSAS RUAS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS. O edital completo

estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07h30min

as 11h30min, no endereço da licitação a Av. Edilberto Frota no 1.821 - Bairro - Planalto - Crateús

- Ceará e no site: wmt,.tcm.ce.gov.br'/tce-mun icipios/. CRATEÚS-CE, 28 de dezembro de 2023.

Antônio Fernendes Alves fúnior, Presidente da CPL.

ESCRITA



DrÁRlo oFrcrAL DO ESTADO I SÉFü 3 | ANO XV N"2'Í4 | FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2023

f,sTADO IIO CEAXÁ - FRtrErTrrR Mt MCTPÂI- DE MÔR ÚJO - Àlr§O DE LICTT^çÂg - TOM],D+ DE PR+ç,OS N" 2a12-01/ãlz' -
Ã-c.ã*ao n"..*át e Liciageo, kxjallzadi Ããi: n"fãt, nui.*ao g*icio, ao 53 j. ceúlro, Moraújo C4ad. lornÂ.pubüco o Edilal de Tcínada

rle ftêcos N":812 olrozf. curo óti"ro e a pr.ttrgo a. t niço. a".recuçio dos r.rrisor d€ pmielo, itrsldsÉo. comiltiorrEeÍto, treü,meoto,

;";ffi;*;, il;ü;;';.rr;;;iil à .iil;;;a" çi"çdo ue 
"o".gi- 

roiorottát.{ conec.Í.d4 à Rede ío Muolcipio de Moreúio' que re§lir&'

ãa no ai" rg d .li o"ii" de 20ã, àr ó9h. Reádo qriú-po,r'ire ser aaqúd,r no eÍlieÍeço aciüs. no hotÁÍio de expediente so Fubrico, dÂs 08h as l2h'

"" 
ú"*. 

" 
e.u"r"ç" gr"ro;*, irtto"'li-r"i"ipio*ii"it*&".ú.*.qo'i'/. Monújo-cÉ, 29 de derenbm de 2023, FÍ!ícisco Bigor Morcir' rreirc

- PrE,idertc ds Comis.io de Licitrçâo.

EsrADoDo CEARÀ -pREFErruRA MUMCIPÂLDE MoRAúJo Âvrso DE LrcrrAçÃo-PREGÀo ELETRÔNICo !P 2712.0112023-À

n"i6t * rra-i"ipul a" Lr"*tjo, arrar.es do Pregoeiro, torDá público pan coúecimento dos úleressado§, que Do pÍóximo diâ l5 de Jrneim d€ m24. à3

iÀmomi", .srart'at i"ao [cíiçáo m uo.]ariú1pregâo Eúrônico N" 2712.0U2021. ob-jeto: PÉlteÉo de !erv4{t de loc,Éo de veic o! deÍiÀrdos

ro trrn.Dortê €.colar do. rlülos dr Rede Puúia fo Ensino do Mu»cipio de MorsúJo/Ct. O edital esrsni di§limivel nos sitios: \fl!r,ibnc.gÍ9.-q e

ffi;il.jilfiil"üLã;-J..;;JÃ b'i;";ãi*,rÁ * s"üo' ó.*is;ão de Licitaçâ; no honíÍio dãs o8h as l2b. rra sede da PrefeitL!'â E ÀY Prelêito

ú-"rd" B.*"io-53s- C.nEo. Moraúlo-CE, 29 rfe DereElrm de m23. FrrDcirco Higor MoEirr Frtirc - Pregoêi.o d! Prefeitura Muoiciprl d.
Morrújo

ESTÀDO DO CEARÁ _ PREFEITT,RA MI]MCIPÀL DE CRÀTEÚS _ ÂVISO DÊ LICITAçÀO _ CONCORRÊNCh PÚBLICA N"

MJ/:O23.SEINFRA - o Presidente da Comissâo de Licitaçào do Mutricipio de Crateus comlmica aos itueressâdos que rn próximo dia 0l de F€Yereiru

de 20ã. à lob. eslâÍi abrindo Licitaçâo ns lúodálidsde C.mc.ÍrênciÂ Pobücs N' 0O4/2023-SEINFRA' cujo Objeto é s Contrôtaçâo de emprcta Para

prcstsçio de 3en'iços de prrinreDtâçâo em Pedrl toscr elí diterssa ruôt dâ sede e,ons rural do mu cípio de Cnteú!. O Edital c.tnpleto e§tÂa

dias üeis aÉs esta publicâçâo no honário de 07hl0min as I lhSoE n no enderÊço da licitâção a Ar'. EdilbeÍo Frcta N'
À dispoíçso aos interessaaos nos
1.821- BaiÍÍo Plânalto. CÉtells -
Júnirt - PÉ.idertê dr CPL

CaaÉ e no Sile: \}1§À:tam.ce.eov.bÍ/tce-muriciQioy CràtGúr-CE,2E de Dêzemlrm de 202f,. Artôlrio lemande§Àke!

f,STÂIrO DO Cf,ÁRÁ - PRErEITURÁ MUMCIPÂL Df, GRANJA - ÂV§O DD LICmÀçÀO - PREGiO PRESENCIÀI N" 2O23.12.2A,§l

sRp - O Mmicipio dê GÍâÍJÀ atÍâ\.cs dr sru Comis,sào permmenle Je Licikqio loms Puhlico qtE se encoúlrs e disF)siçáo dos i eí-e^s-§sdos o Editâl trl

üoirtara. er"gi. n"..o"úl N" 2023.1: 28.01 esr siuáa de Regrsoo,Ie Preços, Scssão tublisâ maÍc€da pE[ra o dis 16 deJrhêim de 202{, â! 08hl5miD,

curo oUieto e o-Resirtm d€ Pr!{ios vissodo FutDrr3 ê f,yeútu.ú .qúsiçõe3 de medicrEeutot e Eâteriri§ Eédicoi Prr! atender 33 tr€c§ri&dêi di
s"'""*ãli" a.-úLã" ã" úú"ipi" O" c".oi"iCE. O refeÍ'do Ediál úmi s€Í âJqundo Do Srte tqpl/lr$icilr:qs.lt-e ce.P\:q41?t!,Á,ev coÍú-oÍme

IN-M/2015 e úa salá dá Coúls\Ào'de Lrcflsçào: lecelizádâ os prâsá dd m;riz. SN. Cemro. Granra hoÍrrio dc osh as I ltr Grstrja4E,29 de D€zembm de

m23. WillirE Rochr Cost. - I'rcsidcrte dr CPL.

f,sTÂI,o Do CEARÁ. PR.EFf,ITURÂ MT,MCIPALDE CARIRI' -AvI§o DE LICITAçÀO - TOMADA DE PR.EçGS N" OI {,I2023/SMI.TP- A
õo.*ao À f-i"ir"çao a.íe MuÍricplo loÍna pubhco que no dia 22 de Jatreiro de :02{, àr 09h, e§lâni âhriÍdo Liciução trs Modslidsde TbDrdr de Preçor

N. oi4rro23Àr[.iT, 
"ujo 

objeb ; a CoDr;hçio áe eop...r DaIc r elecúçao do projeto de adüçto dÉ águi brut (poço/ch.fsrü), úr locilidrde
de durtdosr - rto dás hotrórios Eo Mrtri.ípio d€ CrrirffiE. catrforúe orçrmeató Aacro eo Editrl. o Edital e§l"rá di§ponflel Eos diâs útei§ aÉs

"J-p*[*çar. 
* f,-urio de st€ndimenk] âo ;ú[co dc 08h ás I 2h o pelos site§. httpúq@rqlio§le§l€+glqleits4 9 q41ü9êryes&+o!!4

rnrbimaçaei pelo rone: tgs) 364ê11i3. ou; Eúdereço a Praça ElLs; AgüaÍ, sN, Ôeúo. crírÊCE, 2a de Dczembro de ã)23. Ârrióhio de Àtêv€do

Pereira - PÍtiidêDte da CPL

EsTADo Do CEARÁ - PR.EFEITURÂ MUMCIPAI DE CARIRÉ . Avlso I}E INTENçÃO DE REVOCÀÇÃO _ TOMÀDA DE PREçO N.

Oosã023tsMI-TP - O rnuÍicípto de Carié, stlsl'és do PÍesidenle da Comissão de Licitâção. Do u§o de-I§ 11b-'q§9::t^ 3f foÍmrdade con o srr {9'

§i; a" i"i * t.eeo, a" ii de jiÍüo de 1t93, rorna púbtico para conllecimento dos inteÍEssados â INTENçÃo DE REvoGaçÁo da Tômada de PÍeço.

àmüaa s.rt o N. úqlzo23lsi,tr-T?. rêrxlo como oiirETo; contraráçâo de empÍesa parâ s erccução do pÍojeb de pê!'ime âçâo em p€dÍa t(r§ês em 1'áÍias

,.*. ao lt-i"ipio a" C-"e-CE, confome OÍçâmento Ânexo ao EdiAí. Desla forma err codormid,rde com à lei em episÍafe f,.â abeÍto pÍazo de 05 (tincD)

dras DaÍa o cxcrcicrü do ljr rl,"Àút{ino e ü dmph dei'esa quâdo â inlensão dâ AdmiíLs!âção. A Justilicaúla Para Iítençâo de Re|ogsgão da licitâ9ão Poderá

;;ãq,,",,i" ;"rrlú" acú a rneÍrcionâdo, no honírio àe o8h às I2h ou ausvés dos Si es: tÀn}:liciracoes.tce.ce.gov.br/ e ! ü6rireigga!!Í. Anóbio
ale 

^rewdo 
Per€irs - Prcsidêrle de Comissio Permsnerte dê Licitaçâo.

EsrÂDo Do cEAx/i - pREFErrt R^ MrrMcIpaL DE rrAplpocA - RSPUBLIC^çÁo DE Àvlso Df, LtcrrÀçÀo - PREGÀO

eid,inóúõO l{" áOl.t7/pE - SecÍeuriá de Plâ.ejÂmenro e cesrào. Objeto: ContrâEçio de edpre3à specialitrds Prr. fomecirúento de ücenç8

de uso de d.tema infoílrltizedo de gÉtio rdmirirtrraivs (softwâr€), compreeídÍndo rua inltal.çio, tÍEinaEento e mltruierçio Ybândo stender 83

aecersid.der dr! diyeÍsr! r€crcbri; ds Pr.f.ihB MÍnicipal dc írlpipoia- A Secretaria de Plarc.jamenro e Gestâo, torna p-úb-licô pam mnhqrimetrto

áos inreressdos que o presào EterôDico N" 23.0I I7FE, cm Sersão ti,{arqda para o ôa 09 de Janeiro de 2024 lica R.EMÁRCADo p{tra o dh 12 de
jio"t- * ZOf.f,'*"foo-ã infomra,cões a seguü Acolhimento dás PÍopoías e Docrxrertos de l{abilitaçào: âte àt 6h30nin-do di{ 12 dê JàÍcim d€

iozll aurrl, ás n"p"s1as: rtéú09h do-di! t2 dc J&eim de 202{r Sessão de Dis?rúa dÉ I'r€cos: i' tohdodir 12 de Jüeim dê 202L0 Edital

podení s€r rerirâdo Dos silosr \ü\.@!ç-go!L:;.;;*li"it "*;;;.b.it 
piú."-cr,'zt a" pereinlrm de 2023. Frencirco Jetôriho do N$cimeDto

- Secrltáío Etêcuth o dr SocrEtrris d€ Pl.nejrnênto e Gestõo.

Esr Do Do CEARÁ - PREFEITI RÁ MUNICIP T Df, rr^prPocÁ - Àvlso DE LrctraçÃo - PREcÀo ELETRôMCo N" 23-or.ã),/Pr

- Objeior Regfutro de prcc.o3 psrr tüa por tr.D.içio (tr.hsrctioD f€€) vi$ndo firturr3 e erentürb contratoçõet de .erviçor de rtrerl.. elÚi33io

e entlresa de_bttàeter áe mrsisens eéreat no iEbiio nicionel e internacioúl e demri! ieniçor corftlrtot (Peit.gebl mdoviáíi3 ê ferroYiátl4!,
;;ú; d.-;;"' d" h-oreis ã ucrçio de veícütor de qmlquer portc, tru'lsdo, r€sum de §.úd€ s de btg*gem), dc iotcrale drt sê.r€brirs de

;Í;: t t í;;;, s..*târir dc saúde € s€.r€raúa dc iiduàçno ü nuúcÍpio dr Irrpipoca-ce.. A PrcfeitrÍr nüicipâl d€ Itapipocs tomâ publico.

,** *rãi-mo aos rnrc,Eseádos- alr rEslLani ücirrc5o. na MiáIdrde Prssãi, aa rirrmielêrniaic§. com o obicto acima.lc*'Ítto. conforme úformsÉca
á *úlÀôórnr,,m.rro DAS pRoposrAs F ocictmtnos.oe HAÉlL[AçÀu ATÉ o DIA 17 DE JÀNÊrno DE m2], AS ogHmMrN:
ÀÉÉxrina oÀs proposrÀs: DrA 17 DE JANETRo DE 2024, Às {»Hionfr{i SESSÀo DE DIsPrnA DE PREÇos: DIA t7 DE JÀNErRo DÊ

fX, is roft. O mi"t po6€É seÍ íeúado Dos sitios §'*rr:tce.ce.gô\'.br: §§§:licira,mes-e.com.br. Itrpipocr-CE, 2a dÊ Dezenbm dê 2023. Juli{no

Csrtro Motr - Sc.rElirio Er€cuth'o d. SccrÊtrriÀ de Cü€fis de Gâlrirete'

I5'r:

t.õllFscl
I "lJ,â I

t,ÉÊqr6,



=3

3

q

O
C§

§

iãÊ

u

g :
à

§
!

E

€

É

3

I

Ê

€
3

4

g


